
令和７年５月２日＊ 

 

保護者の皆様へ 

 

豊田市立高嶺小学校＊＊＊ 

校長 若山 一 ＊＊＊ 

 

夏季休業中・県民の日学校ホリデーにおける学校閉庁日 

及び学校における電話の受信について（依頼） 

 

新緑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、高嶺小学校の教

育活動に、御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、「教職員の多忙化解消・業務改善について（お願い）」に基づき、本校の学校

閉庁日及び電話の受信を控える時間帯を下記のとおり設定させていただきます。御理

解と御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 夏季休業中及び「県民の日学校ホリデー」における学校閉庁日 

 

令和７年８月１２日（火）、１３日（水）、１４日（木）、 

      １１月２１日（金） 

  

この期間は学校に日直等を置かず、対外的な業務を行いません。 

緊急の場合は、豊田市教育委員会学校教育課（電話：３４－６６６２）まで 

御連絡ください。（原則、午前 8 時３０分から午後５時１５分まで） 

 

２ 電話の受信を控える時間帯 

以下の時間帯については、学校での電話の受信を控えさせていただきます。 

 着信時に電話の受信を控える旨の応答メッセージが流れます。 

 

平日：１７時３０分～翌朝７時３０分まで 

※上記の時間帯以外でも、職員が不在の場合電話対応ができないことが 

あります。 

休日：終日 

 

同時間帯については、学校からの電話もできる限り控えさせていただきますが、 

必要に応じて連絡させていただく場合があることを御了承ください。 

 

 

 

 

  

●お問合せ 

高嶺小学校 教頭 市江 敦（℡ ０５６５－２１－００２６ ） 


